
 
  

Saronno Servizi  
Società Sportiva Dilettantistica 
 

 

 
  www.piscinadisaronno.it 
 
Saronno Servizi - Società Sportiva Dilettantistica a R. L. 
Società soggetta all’attività di direzione e  
coordinamento  di Saronno Servizi Spa 
 

 
Sede legale: Via Roma 20 – 21047 Saronno (VA) 
Sede operativa: Piscina Comunale -  via Miola, 5  Saronno  
tel. 02/25.54.80.10 fax 02/25.54.80.50   
  

e-mail: piscina@saronno-ssd.it -  pec: piscinadisaronno@pec.it 
Partita Iva  e Codice  Fiscale 02919250122 – C.C.I.A.A di Varese:R.E.A. n. 302458 – Capitale Sociale Euro 10.000,00  i.v. 

 
 

 
NOMINA RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E RESPONSABILE 

DELLA TRASPARENZA 
 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO DELLA SOCIETA’ SSD  
 
 
VISTA la legge 6 novembre 2012 n. 190 recante disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 
 
VISTO in particolare l’art. 1, comma 34, della citata legge n. 190/2012 che stabilisce che le 
disposizioni contenute nei commi da 15 a 33 si applicano anche alle società partecipate dalle 
amministrazioni pubbliche e dalle loro controllate, ai sensi dell’articolo 2359 del codice civile, 
limitatamente alla loro attività di pubblico interesse disciplinata dal diritto nazionale; 
 
DATO ATTO che la SARONNO SERVIZI SOCIETA’ SPORTIVA DILETTANTISTICA A R.L.  è 
una società totalmente partecipa dalla Saronno Servizi SPA; 
 
VISTO in particolare l’art. 1, comma 7, della citata legge n. 190/2012 che stabilisce che l’organo di 
indirizzo politico individua, di norma tra i dirigenti amministrativi di ruolo di prima fascia in servizio, 
il responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza; 
 
VISTO l’art. 43 del D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 che stabilisce che all’interno di ogni 
amministrazione il Responsabile per la prevenzione della corruzione, di cui all’articolo 1, comma 7, 
della legge 190/2013, svolge di norma le funzioni di responsabile della trasparenza; 
 
PRESO ATTO CHE l’ANAC ha chiarito (Determinazione n. 8 del 17 giugno 2015 «Linee guida per 
l’attuazione della normativa in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza da parte delle 
società e degli enti di diritto privato controllati e partecipati dalle pubbliche amministrazioni e degli 
enti pubblici economici») che le società controllate dalle pubbliche amministrazioni sono tenute a 
nominare un Responsabile per la prevenzione della corruzione, a cui spetta il compito di predisporre 
le misure organizzative per la prevenzione della corruzione ai sensi della legge n. 190/2012. Il 
Responsabile della prevenzione della corruzione deve essere nominato dall’organo di indirizzo della 
società, Consiglio di amministrazione o altro organo con funzioni equivalenti; 

http://www.piscinadisaronno.it/
mailto:piscina@saronno-ssd.it
mailto:piscinadisaronno@pec.it


 
  

Saronno Servizi  
Società Sportiva Dilettantistica 
 

 

 
  www.piscinadisaronno.it 
 
Saronno Servizi - Società Sportiva Dilettantistica a R. L. 
Società soggetta all’attività di direzione e  
coordinamento  di Saronno Servizi Spa 
 

 
Sede legale: Via Roma 20 – 21047 Saronno (VA) 
Sede operativa: Piscina Comunale -  via Miola, 5  Saronno  
tel. 02/25.54.80.10 fax 02/25.54.80.50   
  

e-mail: piscina@saronno-ssd.it -  pec: piscinadisaronno@pec.it 
Partita Iva  e Codice  Fiscale 02919250122 – C.C.I.A.A di Varese:R.E.A. n. 302458 – Capitale Sociale Euro 10.000,00  i.v. 

 
 

 
PRESO ATTO dell’interruzione del rapporto di lavoro da parte del dipendente Giovanni Rotondi che 
ricopriva anche il ruolo di RPCT della Società Sportiva Dilettantistica; 
 
RITENUTO pertanto di nominare la dott.ssa Elena Maria Liardo, ai sensi dell’art. 1, comma 7, 
della Legge n. 190/2012, unitamente a Responsabile della Trasparenza, in ossequio all’art. 43 del 
D.Lgs. n. 33/2013; 

NOMINA 
ai sensi e per gli effetti previsti dall’art. 1, comma 7, della legge 6 novembre 2012, n. 190, la dott.ssa 
Elena Maria Liardo quale Responsabile della Prevenzione della Corruzione e Responsabile 
della Trasparenza della SARONNO SERVIZI SOCIETA’ SPORTIVA DILETTANTISTICA 
A.R.L., in ossequio all’art. 43 del D.Lgs. n. 33/2013; 
 

DISPONE 
 
1) che al sunnominato Responsabile spetta il compito di predisporre il Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione secondo quanto dispone la citata legge n. 190/2012 e il Programma 
Triennale per la Trasparenza e l’Integrità della società SARONNO SERVIZI SOCIETA’ SPORTIVA 
DILETTANTISTICA A R.L.; 
2) che nessun compenso aggiuntivo viene attribuito per il conferimento dei suddetti incarichi; 
3) di comunicare il presente provvedimento di nomina all’ANAC, al Comune di Saronno e di 
darne pubblicazione nella sezione Trasparenza del sito web della Saronno Servizi Spa. 
 

 
Saronno, 10/07/2025 

Amministratore Unico  
Dott. Pietro Maria Antonio Insinnamo 

  
 
 
 

http://www.piscinadisaronno.it/
mailto:piscina@saronno-ssd.it
mailto:piscinadisaronno@pec.it

		2025-07-11T10:09:01+0200
	PIETRO MARIA ANTONIO INSINNAMO




